
  
 

1 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

 

PASLAUGOS PAVADINIMAS: Teritorijos šalia Zarasų Fausto Latėno meno 

mokyklos, adresu Dariaus ir Girėno g.11, Zarasai,  žaliųjų erdvių plano parengimo 

paslauga. 

 

DOKUMENTE NAUDOJAMI TRUMPINIMAI 

 

Užsakovas – Zarasų rajono savivaldybės administracija. 

Mokykla -  Zarasų Fausto Latėno meno mokykla. 

Meno sodas -  Teritorijos šalia Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos, adresu 

Dariaus ir Girėno g.11, Zarasai. 

Zona – dalis Meno sodo teritorijos. 

Želdynas – teritorija, apjuosta bortų juosta, kurioje bus sodinami augalai.  

 

 BENDRA INFORMACIJA 

 

Atsižvelgiant į šios paslaugos pirkimo užduotį, Užsakovo ir Mokyklos pageidavimus   

parengtas Meno sodo teritorijos žaliųjų erdvių planas. Siekiant sudaryti galimybę 

Meno sodo teritorijos sutvarkymą organizuoti etapais, visa Meno sodo teritorija buvo 

padalinta į penkias atskiras zonas: 

I zona (takai ir gėlynai palei Mokyklos pastatus); 

II zona (rato formos gėlynai - vietos skulptūrų eksponavimui); 

III zona (takai ir gėlynai vidiniame Mokyklos kieme); 

IV zona (mažoji scena); 

V zona (didžioji scena). 

Visas dokumentas bei sudėtinės jo dalys yra parengtos išskiriant atskiras zonas. 

Pagal dokumente parengtą informaciją Užsakovas bus pasiruošęs atlikti viešuosius  

darbų atlikimo paslaugų pirkimus. Šiame dokumente nėra pateiktas apšvietimo 

tinklų techninis projektas bei elektros sistemos įrengimo darbų sąmata. 

Šį dokumentą sudaro: 

• takų, želdinių, scenų ir mažosios architektūros elementų įrengimo 

aprašymas, 

• želdinių įrengimo schemos, augalų sąrašai, svogūniniai augalai, 



  
 

2 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

• takų, želdinių, scenų ir mažosios architektūros elementų išdėstymo 

bendroje erdvėje schema, 

• takų, želdinių, scenų ir mažosios architektūros elementų bendroje 

erdvėje išdėstymo schema su matmenimis, 

• siūloma apšvietimo sistemos išdėstymo schema, 

• sąmata. 

 

Takų, želdinių, scenų ir mažosios architektūros elementų įrengimo aprašymas 

 

Meno sodo teritoriją sudaro takų sistema ir esami želdynai, tiksliau jų fragmentai, 

seni parko medžiai. Esami gėlynai keičiami naujais, siūloma išpjauti teritorijoje 

esančias sidabrines egles (4 vnt.), kurios trukdo naujų želdynų formavimui bei yra 

neestetiškos išvaizdos, nuskurę, galimai ligotos.  

  

Želdynai 

 

Esami želdynai neatitinka šios dienos estetikos normų, yra netinkamose vietose bei 

nepakankami pagal esamos teritorijos mastelį. Naujus želdynus planuojama 

formuoti iš daugiamečių gėlių, krūmų, žolinių augalų bei medžių. Pastarųjų 

planuojamas nedidelis kiekis, kad nesudaryti papildomo šešėlio po jais augantiems 

augalams. Medžiais siekiama aukščių įvairovės, išskirtinių akcentų. Tam tikslui 

pasirinkti savo kamienais ir kitomis savybėmis išsiskiriantys aukštesni augalai: 

raudonkamienės ir geltonkamienės sedulos, koloninių formų medžiai (tujos ir 

skroblai, baltakamieniai himalajiniai beržai, gausiai geltonus vaisius vedančios 

žemaūgės obelys.    

 

Teritorijoje suplanuoti nauji želdynai, kurie  aplinkai suteiks jaukumo, žaismo, 

galimybes aplinką panaudoti meno projektams. Taip pat naujai atsirasiantys 

želdynai prisidės prie oro taršos mažinimo. Naujų takų ir želdynų formos, 

numatomi augalai, jų išdėstymas pateikiami  1-11 schemose, augalų aprašymai, 

kiekiai – augalų ir jų charakteristikų sąraše, išlaidos augalų įsigijimui ir 

pasodinimo darbams – sąmatoje. Teritorijoje taip pat planuojamas svogūninių gėlių 

sodinimas. Detalesnis aprašymas pateikiamas svogūninių gėlių apraše. 

 

Kadangi želdynai bus įrengiami naujai, būtina tinkamai paruošti želdynų teritoriją. 

Visi želdynai bus įrėminti bortais, nuimta velėna ar kitas pagrindas (takų danga), 

viršutinis nederlingas žemės (žvyro, smėlio) sluoksnis bei užpiltas derlingo 

dirvožemio sluoksnis, į kurį bus pasodinti augalai. Mulčo sluoksnis pirmaisiais 

metais yra nenumatomas.  Pagal poreikį, želdynus mulčiuoti galima bus antraisiais 

metais. Kadangi augalai nėra itin reiklūs drėgmei, laistymo sistema nenumatyta. 

Laistymo patogumui ant pagrindinio pastato sienos bus išvestas vandentiekio 

kranas, prie kurio galima bus pajungti laistymo priemones ar tiesiog prisipilti 

vandens laistymui rankiniu būdu. Laistymo kraną patogiausia išvesti per sieną iš 

dabar Mokykloje esamos dušų patalpos.  



  
 

3 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

Takai ir scenos 

 

Didžiąja dalimi esamų takų tinklas yra  pakankama tinkamai, t. y. Takai, 

tiesiausiu keliu, veda link pastatų įėjimų bei link įėjimų į šalia esančias teritorijas. 

Taip pat nėra matyti takų, kurie išmindyti dėl nuolatinio vaikščiojimo, ieškant 

artimesnio kelio per Meno sodo teritoriją.  Teritorijoje numatoma keisti esamų takų 

dangas, pagrindus po jais, pakoreguoti takų pločius ir išsidėstymą, nes jų forma, 

paklojimo bei medžiagų kokybė nepakankama. Vaizdas yra neestetiškas, trūksta 

žaliųjų zonų, takų plotas per didelis.  Takų išdėstymo schema bei išmatavimai 

pateikiami 12-13 schemose, planuojamų darbų apimtys ir kiekiai pateikiami darbų 

kiekių žiniaraštyje, o kainos – sąmatoje. Viršutiniam dangų sluoksniui pasirinktos 

betoninės pilkos spalvos trinkelės, vidutinės frakcijos akmenukai, sutankintas 

žvirgždo sluoksnis, ažūrinės (kiauros) pilkos betoninės trinkelės, poliuretaninės 

darvos su EPDM granulėmis didžiosios scenos-sporto aikštelės danga. Žemiau 

pateikiamas pagrindų įrengimo sluoksniai, dangų pavyzdžiai. Tikslūs sluoksnių 

aukščiai nurodyti sąmatoje 

 

I ir IV zonoje naudojamos paprastos pilkos spalvos betoninės trinkelės 

200x100x60. II zonoje rato formos želdynai padalinti į dvi dalis, kurių vienoje 

sodinami augalai, kitoje bus statomos skulptūros, pastarosios dalies viršutinis 

sluoksnis formuojamas iš skaldyto žvirgždo. III zonoje takų viršutinis sluoksnis 

suformuotas iš sutankinto žvirgždo sluoksnio. V zonoje formuojami takai su 

ažūrinių (kiaurų) trinkelių 600x400x80 mm sluoksniu. Visi kiti sluoksniai 

formuojami tie patys. 

 

1pavyzdys. Trinkelių dangos sluoksnis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 pavydys. Trinkelių pavysdys. 

 

 

 

 

 

 

 

3pavyzdys. Trinkelių klojimo rašto pavyzdys.  



  
 

4 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 pavyzdys. Ažūrinių (kiaurų) trinkelių pavyzdys. 

 

 

 

 

 

 

 

5 pavyzdys. Ažūrinių (kiaurų) trinkelių klojimo pavyzdys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

5 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

6 pavyzdys. Purkštos  poliuretanine derva su EPDM granulėmis dangos sluoksnių 

pjūvis. 

 

 

7 pavyzdys. Skaldytas žvirgždas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

6 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

8 pavyzdys. Sutankintos parko dangos įrengimo pjūvis. 

 

Bortai 

 

Visos teritorijos takus bei želdynus suplanuota įrėminti betoniniais bortais. 

Atsižvelgiant į Užsakovo pageidavimus ir skiriamas šiam projektui lėšas yra siūlomi 

du teritorijos takų ir želdynų nuo vejos atskyrimo būdai. Abiem bortų tipams 

pagrindai ruošiami tokiu pačiu būdu: bortai klojami ant betoninio pagrindo. 

Pirmasis būdas, tai naudojant įprastus betoninius botus 80x200x1000 mm. Kitas 

būdas yra vientisų bortų liejimas vietoje. Pastarajam būdui teikčiau prioritetą, 

kadangi estetinis vaizdas būtų ženkliai geresnis,     išgaunamos lenktos linijos bei 

visa konstrukcija daug tvirtesnė ir ilgaamžiškesnė. Žemiau pateikiami naudojamų 

bordiūrų pavyzdžiai bei alternatyvus pasiūlymas su išsamiais aprašymais. 

 

9 pavyzdys. Tipinio borto pavyzdys. 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 pavyzdys. Alternatyvus liejamų bortų panaudojimo pavyzdžiai. 

 

 

 

11 pavyzdys. Liejamų bortų pavyzdžiai. 

 

   
 



  
 

7 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

12 pavyzdys. Alternatyvus liejamų bortų įrengimo pasiūlymas. 
Nr. Pavadinimas Detalus liejamo betoninio gaminio ir gamybos proceso aprašymas Matas Kiekis Įkainis Suma be PVM 

BETONINIO BORTELIO [ATRIBOJIMO] LIEJIMAS ĮRĖMINANT KLOMBAS PALEI PASTATĄ 

 

 

1 

 

 

Betoninio 

atribojimo/bortelio 

liejimas, kai 

medžiagos 

Rangovo, ant 

Užsakovo įrengto 

pagrindo 

Betoninio bortelio liejimas [aukštis 15 cm, plotis 10 cm, orientacinis liejamo 

bortelio ilgis ~115 metrų] ant išlyginto ir sutankinto Užsakovo įrengto 

pagrindo. Liejamos 6 [šešios] klombos - keturios klombos palei pastatą, dvi - 

šalia pastato. Liejimui naudojamas specialus, vietoje gaminamas 

architektūrinio betono su polipropileno fibra mišinys. Liejimo metu bortelis 

papildomai armuojamas 2 mm cinkuoto plieno lynu, kuris eina bortelio viduje 

per visą jo ilgį. Liejimo metu gaminys apdirbamas rankiniu būdu specialiomis 

glaistyklėmis, gaminio kampai užapvalinami, formuojamos deformacinės 

įpjovos. Pabaigtas gaminys uždengiamas polietileno plėvele, apsaugančia nuo 

atmosferos poveikio ir per greito išdžiūvimo. Išlieto gaminio spalva - natūrali 

pilka betono spalva. 

 

 

m 

 

 

115,00 

 

 

33,87 € 

 

 

3 895,05 € 

Bendra suma be PVM: 3 895,05 € 

BETONINIŲ RATO FORMOS PAAUKŠTINIMO SKULPTŪROMS LIEJIMAS [6 VNT] 

 

 

 

2 

 

 

Betoninio RATO 

formos 

paaukštinimo 

liejimas, kai 
medžiagos 

Rangovo, ant 

Užsakovo įrengto 

pagrindo 

Betoninio RATO formos paaukštinimo liejimas ir gamyba ant išlyginto ir 

sutankinto Užsakovo įrengto pagrindo. Liejami 6 vnt skirtingo diametro rato 

formos paaukštinimai būsimoms skulptūroms. 

Paaukštinimai formuojami iš dviejų skirtingo aukščio betoninių bortelių: 15 

cm aukščio ir 10 cm pločio, bei 20 cm aukščio ir 10-15 cm pločio, atskiriant 

juos skeriniu borteliu, kaip nurodyta brėžiniuose. Liejami 6 [šeši] rato formos 

paaukštinimai kurių skersmuo: 2vnt ~2,3m, 2 vnt ~3,52m, 1 vnt ~2,8m, 1 vnt 

~4,77m. Liejimui naudojamas specialus, vietoje gaminamas architektūrinio 

betono su polipropileno fibra mišinys. Liejimo metu bortelis papildomai 

armuojamas 2 mm cinkuoto plieno lynu, kuris eina bortelio viduje per visą jo 

ilgį. Liejimo metu gaminys apdirbamas rankiniu būdu specialiomis 

glaistyklėmis, gaminio kampai užapvalinami, formuojamos deformacinės 

įpjovos. Pabaigtas gaminys uždengiamas polietileno plėvele, apsaugančia nuo 

atmosferos poveikio ir per greito išdžiūvimo. Išlieto gaminio spalva - natūrali 

pilka betono spalva. 

 

 

 

vnt 

 

 

 

6,00 

 

 

 

622,66 € 

 

 

 

3 735,96 € 

Bendra suma be PVM: 3 735,96 € 

BETONINIO BORTELIO [ATRIBOJIMO] ĮRĖMINANT KLOMBAS VIDINIAME KIEME PRIE TAKŲ [6VNT] IR KLOMBŲ MEDŽIAMS LIEJIMAS 

 

 

 

 

Betoninio bortelio liejimas [aukštis 15 cm, plotis 10 cm, orientacinis liejamo 

bortelio ilgis ~177 metrai] ant išlyginto ir sutankinto Užsakovo įrengto 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

8 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

3 Betoninio 

atribojimo/bortelio 

liejimas, kai 

medžiagos 

Rangovo, ant 
Užsakovo įrengto 

pagrindo 

pagrindo. Liejamos 6 [šešios] klombos – keturios klombos palei takus 

netaisyklingo pusmėnulio formos, dvi - pailgos formos lenktais galais šalia 

tako, kaip nurodyta brėžinyje. Liejimui naudojamas specialus, vietoje 

gaminamas architektūrinio betono su polipropileno fibra mišinys. Liejimo metu 

bortelis papildomai armuojamas 2 mm cinkuoto plieno lynu, kuris eina 

bortelio viduje per visą jo ilgį. Liejimo metu gaminys apdirbamas rankiniu 

būdu specialiomis glaistyklėmis, gaminio kampai užapvalinami, formuojamos 

deformacinės įpjovos. Pabaigtas gaminys uždengiamas polietileno plėvele, 

apsaugančia nuo atmosferos poveikio ir per greito išdžiūvimo. Išlieto gaminio 

spalva - natūrali pilka betono spalva. 

m 177,00 33,50 € 5 929,50 € 

Bendra suma be PVM: 5929,50 € 

Betoninio bortelio/klombos MEDŽIAMS liejimas (3 vnt.) 

 

 

4 

 

Betoninio 
atribojimo/klombos 

MEDŽIAMS 

liejimas, kai 

medžiagos 

Rangovo, ant 
Užsakovo įrengto 

pagrindo 

Betoninio bortelio/klombos MEDŽIAMS liejimas [aukštis 20 cm, plotis 10-15 

cm, orientacinis klombos skersmuo ~2 metrai] ant išlyginto ir sutankinto 

Užsakovo įrengto pagrindo. Liejamos 3 [trys] klombos. Liejimui naudojamas 

specialus, vietoje gaminamas architektūrinio betono su polipropileno fibra 

mišinys. Liejimo metu bortelis papildomai armuojamas 2 mm cinkuoto plieno 

lynu, kuris eina bortelio viduje per visą jo ilgį. Liejimo metu gaminys 

apdirbamas rankiniu būdu specialiomis glaistyklėmis, gaminio kampai 

užapvalinami, formuojamos deformacinės įpjovos. Pabaigtas gaminys 

uždengiamas polietileno plėvele, apsaugančia nuo atmosferos poveikio ir per 

greito išdžiūvimo. Išlieto gaminio spalva - natūrali pilka betono spalva. 

 

 

vnt 

 

 

3,00 

 

 

380,70 € 

 

 

1 142,10 € 

Bendra suma be PVM: 1142,10 € 

MAŽOSIOS SCENOS PAKYLOS BETONINIO RATO SU LAIPTU, Į VEJĄ ĮLEIDŽIAMŲ RATO FORMOS PLYTELIŲ IR BETONINIŲ BORTELIŲ TAKŲ 

ĮRĖMINIMUI LIEJIMAS 

 

 

5 

 

 

Betoninio 
Mažosios scenos 

pakylos rato 

liejimas, kai 

medžiagos 

Rangovo, ant 

Užsakovo įrengto 
pagrindo 

Betoninio Mažosios scenos pakylos rato liejimas [aukštis ~40 cm, plotis ~25 

cm, pakylos išorinis skersmuo ~5,3 metro] ant išlyginto ir sutankinto 

Užsakovo įrengto pagrindo. Nulipimui nuo scenos liejama viena laipto pakopa, 

kurios orientaciniai matmanys: plotis ~40 cm, ilgis ~2 metrai, aukštis ~16 cm. 

Gaminių liejimui naudojamas specialus, vietoje gaminamas architektūrinio 

betono su polipropileno fibra mišinys. Liejimo metu bortelis papildomai 

armuojamas 3 mm cinkuoto plieno lynu, kuris eina bortelio viduje per visą jo 

ilgį. Liejimo metu gaminys apdirbamas rankiniu būdu specialiomis 

glaistyklėmis, gaminio kampai užapvalinami, formuojamos deformacinės 

įpjovos. Pabaigtas gaminys uždengiamas polietileno plėvele, apsaugančia nuo 

atmosferos poveikio ir per greito išdžiūvimo. Išlieto gaminio spalva - natūrali 

pilka betono spalva. 

 

 

vnt 

 

 

1,00 

 

 

2 450,00 € 

 

 

2 450,00 € 



  
 

9 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

 

6 

 

Betoninių 

apskritimo formos 

plytelių gamyba, 
kai medžiagos 

Rangovo [plytelių 

įrengimas 

neįskaičiuotas] 

Betoninių apskritimo formos plytelių, kurios skirtos įrengti vejoje priešais 

mažąją sceną, gamyba ir atvežimas į objektą. Orientacinis betoninių plytelių 

aukštis 8 cm, skersmuo ~55 cm. Plytelės gaminamos gamybinėse patalpose ir 

atvežamos susandėliuotos ir supakuotos ant medinių padėklų tiesiai į objektą. 

Plytelių montavimas - neskaičiuojamas. Betoninių plytelių liejimui 

naudojamas specialus, vietoje gaminamas architektūrinio betono su 

polipropileno fibra mišinys. Liejimo metu gaminys apdirbamas rankiniu būdu 

specialiomis glaistyklėmis, gaminio kampai lengvai užapvalinami. Pabaigtas 

gaminys uždengiamas polietileno plėvele, apsaugančia nuo atmosferos poveikio 

ir per greito išdžiūvimo. Išlieto gaminio spalva - natūrali pilka betono spalva. 

 

 

vnt 

 

 

50,00 

 

 

53,50 € 

 

 

2 675,00 € 

 

 

7 

 

 

Betoninio 

atribojimo/bortelio 

liejimas įrėminant 
takus, kai 

medžiagos 

Rangovo, ant 

Užsakovo įrengto 

pagrindo 

Betoninio bortelio liejimas [aukštis 15 cm, plotis 10 cm, orientacinis liejamo 

bortelio ilgis ~120 metrų] ant išlyginto ir sutankinto Užsakovo įrengto 

pagrindo. Įrėminami takai vidiniame kieme, kaip nurodyta brėžinyje. Liejimui 

naudojamas specialus, vietoje gaminamas architektūrinio betono su 

polipropileno fibra mišinys. Liejimo metu bortelis papildomai armuojamas 2 

mm cinkuoto plieno lynu, kuris eina bortelio viduje per visą jo ilgį. Liejimo 

metu gaminys apdirbamas rankiniu būdu specialiomis glaistyklėmis, gaminio 

kampai užapvalinami, formuojamos deformacinės įpjovos. Pabaigtas gaminys 

uždengiamas polietileno plėvele, apsaugančia nuo atmosferos poveikio ir per 

greito išdžiūvimo. Išlieto gaminio spalva - natūrali pilka betono spalva. 

 

 

m 

 

 

177,00 

 

 

33,87 € 

 

 

5 994,99 € 

Bendra suma be PVM: 11 119,99 € 

DIDŽIOSIOS SCENOS IR ŠALIA ESANČIOS LAISVALAIKIO ZONOS ĮRĖMINIMO LIEJIMAS 

 

 

8 

 

 

Betoninio 

atribojimo aplink 

didžiąją sceną ir 

šalia esančios 

laisvalaikio zonos, 
liejimas, kai 

medžiagos 

Rangovo, ant 

Užsakovo įrengto 

pagrindo 

Betoninio bortelio/atribojimo aplink didžiąją sceną ir laisvalaikio zoną liejimas 

[atribojimo aukštis 15 cm, plotis 10 cm, orientacinis liejamo bortelio ilgis ~120 

metrų] ant išlyginto ir sutankinto Užsakovo įrengto pagrindo. Įrėminami takai 

vidiniame kieme, kaip nurodyta brėžinyje. Liejimui naudojamas specialus, 

vietoje gaminamas architektūrinio betono su polipropileno fibra mišinys. 

Liejimo metu bortelis papildomai armuojamas 2 mm cinkuoto plieno lynu, 

kuris eina bortelio viduje per visą jo ilgį. Liejimo metu gaminys apdirbamas 

rankiniu būdu specialiomis glaistyklėmis, gaminio kampai užapvalinami, 

formuojamos deformacinės įpjovos. Pabaigtas gaminys uždengiamas polietileno 

plėvele, apsaugančia nuo atmosferos poveikio ir per greito išdžiūvimo. Išlieto 

gaminio spalva - natūrali pilka betono spalva. 

 

 

m 

 

 

52,00 

 

 

44,50 € 

 

 

2 314,00 € 

Bendra suma be PVM: 2 314,00 € 

BETONINIŲ SUOLIUKŲ, ŠIUKŠLIADĖŽIŲ, STALO SU KĖDEMIS GAMYBA IR MONTAVIMAS 

9 
Betoninis 

suoliukas su 

Betoninio suoliuko atvežimas ir pastatymas ant esamo įrengto tvirto ir lygaus 

pagrindo. Betoninio suoliuko matmenys: ilgis ~1,8 metro, plotis ~50 cm, 
vnt 6,00 650,00 € 3 900,00 € 



  
 

10 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

pastatymu ant 

esamo tvirto 

pagrindo 

aukštis ~40-45cm, betoninio gaminio storis ~10 cm. Suoliukas be atlošo. 

Sėdimoji dalis - betoninė. Betono klasė ne mažesnė kaip C30/37. Suoliuko 

spalva - pilka [betono]. 

10 

Betoninė 

šiukšliadežė su 
pasatymu ant 

esamo tvirto 

pagrindo 

Betoninės šiukšliadėžės atvežimas ir pastatymas ant esamo įrengto tvirto ir 

lygaus pagrindo. Šiukšliadėžės matmenys: plotis ~50-60 cm, aukštis ~60 cm, 

sienelių storis iki 6 cm. Šiukšliadėžė su cinkuotos skardos indėklu. Betono 

klasė ne mažesnė kaip C30/37. Spalva - pilka [betono]. 

vnt 4,00 245,00 € 980,00 € 

 

11 

 

Betoninis stalas 

su kėdėmis bei 

pastatymu ant 

esamo tvirto 

pagrindo 

Betoninio stalo su betoninėmis cilindro formos kėdėmis gamyba, atvežimas ir 

pastatymas ant esamo tvirto ir lygaus pagrindo. Orientaciniai gaminių 

matmenys: betoninis stalas [1 vnt] – apskritimo formos, skersmuo ~80-100 

cm, storis 8-10 cm, stalo koja cilindro formos 60-70 cm skersmens, bendras 

stalo aukštis ~80 cm. Cilindro formos kėdžių [6vnt] aukštis 45 cm, skersmuo 

~30-40 cm. Sėdimoji dalis - betoninė. Betono klasė ne mažesnė kaip C30/37. 

Spalva - pilka [betono]. 

 

kompl 

 

1,00 

 

3 440,00 € 

 

3 440,00 € 

Bendra suma be PVM: 8320,00 € 

Viso suma be PVM 
36 456,60 

EUR 

PVM 21% 7 655,89 EUR 

Viso suma su PVM 
44 112,49 
EUR 



  
 

11 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Mažoji architektūra 

 

Kadangi teritorijoje nebuvo mažosios architektūros elementų, yra suplanuotas jos 

įsigijimas ir pastatymas. Siekiant patogaus ir kokybiško teritorijos eksploatavimo, 

bei norint Meno sodui  suteikti savitą, kūrybiškumą skatinantį „veidą“, yra 

suplanuoti tokie mažosios architektūros elementai: suolai, šiukšliadėžės, 

informaciniai stovai, vėliavėlių laikikliai, sodo arkos, taip pat suplanuota fontano 

vieta. Žemiau pateikti mažosios architektūros elementų pavyzdžiai, techninės 

charakteristikos. 

13 pavyzdys. Betoninio lauko suolo pavyzdys. Matmenys 200x50xh/50 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 pavyzdys. Betoninės šiukšlių dėžės pavyzdys. Šiukšliadėžė pagaminta iš 

betono, padengto skaldelės danga. Talpa – 50/70 l (cinkuotos skardos kibiras su 

pelenine). Svoris 130/175 kg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 pavyzdys. Lauko informacinis stendas su stiklu ir apšvietimu. Informacinio 

stendo rėmas pagamintas iš cinkuoto plieno, grūdinto stiklo durelės, gali būti su 

apšvietimu. Antivandališkas, atsparus lauko sąlygoms gaminys.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

12 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

 

 

16 pavyzdys. Vėliavėlių stiebai. Stiebų salelė, skirta pakabinti vėliavėlėms su 

mokyklos logo bei kitiems kūrybiniams sumanymams. Techniniai stiebų 

parametrai: diametras 3-5 cm, aukštis 3,5-5 metrai, dekoratyvus antgalis. 15 vnt. 

Dažytas metalinis apvalus vamzdis su galimybe numauti viršūnėlę, kad užmauti 

meno kūrinį su skyle, kurio stabilią vietą užtikrintų pastorinimas ant stiebo. 

Montavimas: cementinis tvirtinimas kiekvienam stiebui individualiai. 

 

 
 

 

17 pavyzdys. Stiebų vėliavėlėms montavimo pavyzdys. 

 

 

 
18 pavyzdys. Lauko arkų pavyzdys. Planuojamos arkos dviejų išmatavimų. 4 vnt. 

Plotis tarp statramsčių 2 m, pilnas aukštis 2,5 m., šoninio statramsčio aukštis 



  
 

13 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

1,80 m. Kvadratinio metalinio stulpo diametras 0,10 m. 3vnt. Plotis tarp 

statramsčių 2,50 m, pilnas aukštis 3,125 m., šoninio statramsčio aukštis 2,25 m. 

Kvadratinio metalinio stulpo diametras 0,10 m. Visose arkose į vieną šoną 

integruotas apšvietimas: įleidžiami lauko švuestuvai. 

 

 
 

       
 

19 pavyzdys. Betoninis lauko stalas su betoninėmis kėdėmis. Į žemę montuojamas 

apvalus betoninis lauko šachmatų stalas su 6 kėdutėm. Konstrukcija pagaminta 

iš aukštos kokybės, vibruoto gelžbetonio C25/30 klasės. Poliruotas ir emaliuotas 

paviršius yra atsparus oro sąlygoms. Stalo paviršiaus kraštai apsaugoti aliuminio 

profiliu. Stalo matmenys: ∅100cm. Aukštis: 80cm. Kėdutės matmenys: ∅40cm. 

Aukštis: 45cm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

14 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

Apšvietimas 

 

Siekiant išryškinti želdynų grožį bei išplėsti teritorijos naudojimą ir tamsiuoju 

paros metu, yra suplanuotas visos teritorijos apšvietimas. Tuo tikslu pasirinkti 

kryptiniai prožektoriai, skirti takų ir želdynų apšvietimui, lauko žibintai ties 

vietomis, kurios planuojamas intensyvesnis buvimas bei gatvių šviestuvų 

atsiradimas didžiosios scenos teritorijoje. Kartu su šiuo dokumentu pateikiama 

preliminari apšvietimo tinklų išdėstymo schema (14 schema). Svarbu pažymėti, 

kad siekiant teritorijoje vykdyti lauko renginius prie mažosios ir didžiosios scenų, 

turi būti įrengtos trifazės 32 amperų rozetės. Galios paskaičiavimai,  apšvietimo 

sistemos išdėstymo planai, prisijungimo prie miesto elektros tinklų planai, 

schemos, turi būti pateiktos atskiru dokumentu. Žemiau pateikiami šviestuvų 

pavyzdžiai. Atkreiptinas dėmesys į dizainą, stilių. Konkretus gaminių pasirinkimas 

turi būti sietinas su tinklo galimybėmis ir saugiu sistemos įrengimu ir saugiu, 

patogiu eksploatavimu. 

 

20 pavyzdys. Lauko kryptinių prožektorių pavyzdys. Prožektoriai montuojami 

pagal pateiktas schemas, želdynuose prie išorinių bortų. Svarbu, kad prožektoriai 

būtų kryptiniai, skirti akcentuoti želdinių grožį, šiltos spalvos, nedidelio 

intensyvumo.  

 
21 pavyzdys. Lauko žibintų pavyzdys. Žibintai montuojami pagal pateiktas 

schemas. 30 w galios šiltos spalvos metalinis lauko žibintas su 76 mm diametro 3 

metrų aukščio stovu.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sviestuvai.lt/image/catalog/products/REST/FUMAGALI/Minitommy-el_black%20clear-Fumagalli-sviestuvas-ardena.jpg


  
 

15 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

22 pavyzdys. Gatvės šviestuvo pavyzdys. Šviestuvai montuojami pagal pateiktas 

schemas. 30 w galios šiltos spalvos metalinis lauko žibintas su  4 metrų aukščio 

stovu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

LAUKO ŠVIESTUVŲ PRELIMINARI SĄMATA 

 

 

Pavadinimas Pavyzdžio 
numeris 

Kiekis Kaina Suma 
su 

PVM  
 

Lauko prožektorius 20 33 30 990 

Lauko žibintas 21 3 400 1200 

Gatvės šviestuvas 22 6 1300 7800 

Iš viso:  40  9990 



  
 

16 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

Želdynų schemos 

 

 

 



  
 

17 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

 

 

 



  
 

18 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

    



  
 

19 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

 



  
 

20 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

 



  
 

21 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

 



  
 

22 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

 



  
 

23 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

 



  
 

24 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 

 



  
 

25 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 
 

 



 

 

26 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Augalų sąrašas 

Augalo 
pavadinimas 
lietuviškai 

Augalo 
pavadinimas 

lotyniškai 

Nuotrauka Aprašymas Kiekis 
 

I zona, 1.1-2. želdynai 
Raudonėlis 

„Gentle breeze“ 

Origanum  

laevigatum 

„Gentle breeze“  

 

Augalas 30-40 cm. aukščio, 

25 cm. pločio. Žydi birželio - 

rugpjūčio mėn. Netinka 

užmirkusi dirva, tad 
geriausia auginti saulėtoje 

vietoje.  

32 

Žemuogė 

RUGEN 

 

Fragaria vesca  

 

Formuoja tvarkingus 
kerelius, nesiplečia 

antžeminiais ūgliais (ūsais). 

Mėgiama ir vertinama 

augintojų kaip ypač 

saldžiomis ir aromatingomis, 

stambesnėmis uogomis 
žemuogė. Žydi ir gausiai 

dera visą vasarą.  Puikiai 

augs saulėkaitoje, derlingoje, 

purioje, reguliariai 

drėkinamoje dirvoje. 
Ištvermingos mūsų krašto 

žiemoms. 

32 

Rožė „Jazz“ Rose „Jazz“ 

 

Rosen Tantau 2009 

Klasikinė žema rožė su 

įdomiu spalvų žaismu, nuo 

vario oranžinės, persikinės 

geltonos iki šviesiai rožinės 
spalvos. Gali lengvai užaugti 

iki 70 cm aukščio. Ši maža 

krūmų rožė taip pat atrodo 

labai patraukli, pasodinta 

nedidelėmis grupėmis. 

32 

Vaistinė 

melisa 

Melissa 

officinalis 

 

Citrinų aromato daugiametis 

prieskoninis ir vaistinis 

augalas. Vasarą žydi 
smulkiais baltais žiedeliais. 

Nuostabus foninis, antrojo 

plano augalas gėlynams, 

ypač mėgstamas drugelių ir 

bičių.  

32 



 

 

27 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Kinmėtė 

„Kudos 

ambrosia“ 

Agastache 

„Kudos 

ambrosia“ 

 

+ydi labai gausiai, rožiniais 

ir oranžiniais žiedais nuo 

birželio iki rugsėjo. Po 
gausaus žydėjimo patartina 

apkirpti – atžels nauji gražūs 

ūgliai ir gausiau žydės. 

Lapai ir žiedai labai 

kvapnūs! Mėgstama bičių ir 
drugių. Užauga apie 45 cm 

aukščio, 40 cm pločio. 

32 

Rojaus obelis 

„Golden 

hornet“ 

Malus „Golden 

hornet“ 

 

Rojaus obelis Golden Hornet 

- ypatingai gausiai deranti 

geltonus obuoliukus vedanti 

rojaus obelaitė. Tai viena 
geriausių ir populiariausių 

rojaus obelaičių. 

Vaisiai anksti pavasarį 

rojaus obelaitė žydi gausiais 

baltai rausvais žiedais, veda 

vidutinio dydžio ir didelius 
medaus geltonumo 

obuoliukus, kurie rudeniop 

lieka kaboti ant medžio iki 

pat žiemos, net nukritus 

lapams.  
Vaismedis. Rojaus obelaitė 
skiepyta į M-26 poskiepį, 

užauga iki 2-2,5 m aukščio. 

Reikalingas nuolatinis 

genėjimas. Auginama kaip 

žemaūgė obelis. 
Sodinimo vieta ir 

dirvožemis. Geriau auga 

apšviestose saulėtose 

vietose, tačiau priimtinas ir 

nedidelis šešėlis. Mėgsta 

šiek tiek drėgną, derlingą 
vandeniui pralaidų priemolio 

dirvožemį, kurio 

rūgštingumas yra beveik 

neutralus. 
Dėmesio! Ši rojaus obelaitė 
yra išrinkta iš daugybės 

rojaus obelaičių ir 

apdovanota "The RHS Award 

of Garden Merit (AGM) " 

Jungtinės Karalystės 

sodininkystės apdovanojimu 
už puikią išvaizdą, 

atsparumą ligoms ir 

kenkėjams bei lengvą 

priežiūrą! 

 

6 



 

 

28 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Forsitija 

tarpinė 

„Nimbus“ 

Forsytia 

intermedia 

„Nimbus“ 

 

Viena iš žemiausių forsitijų, 

aukštis 30-40 cm. Krūmelis 

tankia laja ir stambiais 

žiedais.  

8 

Veroniūnas 

„Pink glow“ 

Veronicastrum 

virginicum 

„Pink glow“ 

 

Žiedai šviesiai rožiniai. Žydi 

liepos – rugpjūčio mėn. A – 

120 – 140 cm. Geriausiai 
auga saulėtoje vietoje, 

dirvožemiui nereiklus. 

32 

Rudeninis 

mėlitas 

Sesleria 

autumnalis 

 

Lapai šviesiai žali, visžaliai. 

Žiedynai pailgi, iš pradžių 

sidabriniai, vėliau rusvi. 
Aukštis iki 50 cm. Žydi 

rudenį, IX - X mėn. 

Geriausiai auga saulėtoje 

vietoje ar pusiau pavėsyje, 

dirvai nereiklus. 

32 

Drėbūnas  Sporobolus 

heterolepis 

 

Dekoratyvus, itin siaurų, 

išsvirusių lapelių keras. 

Vasaros viduryje ir 

rudenėjant pasipuošia 

puriomis šluotomis. Lengva 
auginti, nes augalas visiškai 

nereiklus augimo sąlygoms – 

toleruoja įvarius 

dirvožemius, atsparus 

sausrai, šalčiams. 

 
 
 
 
 

32 



 

 

29 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

I zona, 1.3-4. želdynai 

Kemeras „Ivory 

towers“ 

Eupatorium 

maculatum 
„Ivory towers“ 

 

Daugiametis, nereiklus 

augalas. Aukštis apie 200 
cm, žydi 7-9 mėn. dramblio 

kaulo atspalvio žiedais, 

žiedkočiai žali, lapai žali. 

Geriausiai auga vidutiniškai 

drėgname dirvožemyje, 

saulėkaitoje, pusiau 
pavėsyje. Lankomas 

drugelių, bičių. 

 

 

Vingiris Thalictrum 

delavayi 

 

Grakštus ir elegantiškas 

augalas, kurio žiedai, 

atrodantys lyg spalvoti 
perlai, išsibarstę ore, 

nepalieka abejingo nė vieno. 

Įspūdingiausiai atrodo 

auginamas grupėmis 

gėlynuose. Lapai išlieka itin 

dekoratyvūs nuo pavasario 
iki pirmųjų šalnų. Mėgsta 

laidžią, drėgną , trąšią dirvą. 

Gali augti ir visiškoje 

saulėje, jei pakanka drėgmės 

ir trąšų, ypač žiedų 
formavimosi laikotarpiu.  

 

Rudeninis 

mėlitas 

Sesleria 

autumnalis 

 

Lapai šviesiai žali, visžaliai. 

Žiedynai pailgi, iš pradžių 

sidabriniai, vėliau rusvi. 

Aukštis iki 50 cm. Žydi 

rudenį, IX - X mėn. 

Geriausiai auga saulėtoje 
vietoje ar pusiau pavėsyje, 

dirvai nereiklus. 

 

Rožė „Escimo“ Rose „Escimo“ 

 

Rožė graži savo unikalia 

išvaizda, kuri gražiai dera 

natūraliame kraštovaizdyje. 
Pasodinta raudonų rožių 

apsuptyje ypač išryškėja jos 

baltumas. Krūmas 

kompaktiškas, todėl daug 

kur pritaikomas. Labai 

atspari ligoms 

 
 
 

 



 

 

30 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

I zona, 1.5. želdynas 

Lendrūnas 

smailiažiedis 
Karl Foester“ 

Calamagrostis 

X Acutiflora 
„Karl Foester“ 

 

Itin ankstyvas ir populiarus 

natūralistiniuose 
želdynuose, o tai pat ir 

moderniuose želdynuose 

augalas. Lapai žali, žiedai 

pradžioje purios žaliavos 

šluotos, vėliau ruduoja ir 

žiedai tampa labiau 
smailūs.. Užauga iki 1,5 m. 

aukščio. Puikiai auga 

saulėje. 

 
 

 

Trilapė  

valdšteinija 

Waldsteinia 

ternata 

 

Unikalus augalas 

pavėsingoms vietoms, 
sudaro tankų, tamsiai žalių 

lapų kilimą. Žydi pavasarį 

ryškiai geltonai. Aukštis apie 

10 cm. Geriausiai auga 

pusiau pavėsyje, derlingoje 

dirvoje. 
  

 

Šluotelinė 

hortenzija 

„Early Harry“ 

Hydrangea 

paniculata 

„Early Harry“ 

 

Žiedynai kūgio formos, iš 

pradžių būna balti, vėliau 

rožiniai. Žydi labai anksti VI-
X mėn.  Auga saulėtoje ar 

pusiau pavėsingoje vietoje. 

Mėgsta vidutinio drėgnumo 

ir derlingumo  dirvožemį. 

Atspari šalčiams. Sodinama 

po vieną ar grupėmis. 

 

II zona, 2.1. želdynas 

Juodžolė 

paprastoji 

„Black 

negligee“ 

Cimicifuga 

„Black negligee“ 

 

Puošnūs pavėsio augalai. 

Suformuoja 1,20 m. aukščio 

ir 60 cm. pločio kerą, o 

žiedynus iškelia net į 1,5 m. 
aukštį. Juodžolės (dar 

vadinamos blakėžudėmis) 

ypač gražiai atrodo 

pasodintos didelėmis 

grupėmis. Tuomet sezono 

pradžioje puošia jų lapai, o 
paskui vaizdas pasikeičia ir 

iškyla ažūrinių, vėjyje kaip 

bangos siūruojančių žiedynų 

jūra. Žiedynų kekės labai 

puošnios, purios, nuskintos 
ir pamerktos į vandenį ilgai 

nevysta. Žydi liepos - rugsėjo 

40 



 

 

31 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

mėn. Žiedeliai balsvi, silpnai 

maloniai kvepia. Nors 

juodžolės natūraliai auga 
tamsiose ir drėgnose vietose, 

gėlynuose jos puikiai 

jaučiasi nedideliame 

pavėsyje ar saulėje, jeigu 

žemė drėgnoka ir riebi.  

Kalninė viksva 
„Raureif“ 

Carex montana 
„Raureif“ 

 

Lapai siauri, žali su baltu 
pakraščiu, svyrantys. 

Kupsteliai kompaktiški. 

Aukštis apie 30cm. Augimo 

sąlygoms nereikli. Puošni 

viksva.  

54 

Trilapė  

valdšteinija 

Waldsteinia 

ternata 

 

Unikalus augalas 

pavėsingoms vietoms, 

sudaro tankų, tamsiai žalių 

lapų kilimą. Žydi pavasarį 

ryškiai geltonai. Aukštis apie 
10 cm. Geriausiai auga 

pusiau pavėsyje, derlingoje 

dirvoje.  

70 

III zona, 3.1. želdynas 

Melsvė 
„Praying 

hands“ 

Hosta „Praying 
hands“ 

 

Neįprastos formos melsvė. 
Labai įdomi: siaura ir 

aukšta, su siaurais pailgais 

lapais. Užauga apie 60 cm 

aukščio ir 30 cm pločio. 

Lapai pailgi, Žydi VII - VIII 

mėn. violetiniais žiedais. 
Tinka  pusiau pavėsis, 

pavėsis. Mėgsta derlingą, 

drėgną, vandeniui pralaidžią 

dirvą. Augalas atsparus 

šalčiams, ligoms ir 
kenkėjams. Apdovanota RHS 

medaliu. Puikiai dera  

pavėsingų vietų gėlynuose, 

naudoti kompozicijoms 

vazonuose. 

 

Brunera 

„Alexsander‘s 
great“ 

Brunnera 

macrophylla 
„Alexsander‘s 

great“ 

 Brunera yra nereikli, 

nepaprastai atspari šalčiui 
daugiametė gėlė, tinkanti 

mūsų klimatinėms 

sąlygoms. 'Alexander‘s 

Great' veislės išskirtinumas 

- stulbinamo dydžio lapai. 
Širdiški, stambūs, (iki 15 

cm), gausiai išraižyti 

žaliomis gyslomis, atrodo lyg 

būtų padengti sidabrišku 

šerkšnu. Pavasarį kereliai 

 



 

 

32 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

pasidengia gausybe smulkių 

mėlynų žiedelių, kurie 

puikiai kontrastuoja su 
sidabro spalvos lapija. 

Puikiai tiks kaip kiliminis 

augalas pavėsyje. Toleruoja 

įvairias sąlygas dirvoje. 

Sodinant grupėmis atrodo 
dar efektingiau. Sodiname 

kas 35 – 40 cm atstumu.  

Snaputis  

„Havana 

blues“ 

Geranium 

wallichianum 

„Havana blues“ 

 

Žiedai dideli, violetiniai. 

Aukštis apie 60 cm, žydi V-

VI mėn. Gerai auga tiek 

saulėtoje, tiek ir pavėsingoje 
vietoje, dirvai nereiklus. 

 

Tiarelė „Pink 

Bouquet“ 

Tiarella „Pink 

Bouquet“ 

 

Puošnus, dekoratyvus 

augalas, augantis dailiu 

kereliu, suteikiantis spalvos 

ir elegancijos pavėsingai 
vietai. Tiarelės mėgsta dalinį 

pavėsį arba pavėsingą vietą, 

derlingą ir drėgną dirvožemį.  

 

Astras  „Eleven 
Purple“ 

Aster JS 
„Eleven Purple“ 

 

Žiedai melsvi. Aukštis apie 
50 cm, žydi IX – X mėn.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Žvynuotasis 

paprtis 

„Pinderi“ 

Dryopteris 

offinis „Pinderi“ 

 

Lapai tamsiai žali, 

blizgantys, plunksniški. 

Keras status, aukštis apie 
60 cm, visžalis. Geriausiai 

auga pavėsyje, puveningoje 

dirvoje.  

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

33 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Lamarko 

medlieva 

Amelanchier 

lamarckii 

 

 

Daugiastiebis augalas. 

Besiskleidžiantys lapai yra 

rausvos spalvos, vėliau 
tampa žali. Rudenį lapai 

nusidažo oranžine spalva. 

Pavasarį gausiai žydi.  

 

 

 

Hakonė  
„Greenhills“ 

Hakonechloa 
macra 

„Greenhills“ 

 

Lėtai augantis, ilgaamžis 
varpinis augalas. Užauga 

apie 30 cm aukščio, 50 cm 

pločio kupstas. Lapai 

svyrantys, gana platūs, žali. 

Gražiausiai auga pusiau 
pavėsyje. Puikiai tinka 

pavėsio gėlynams, 

kompozicijoms su 

spygliuočiais.  

 

III zona, 3.2. želdynas 

Snaputis  

„Havana 
blues“ 

Geranium 

wallichianum 
„Havana blues“ 

 Žiedai dideli, violetiniai. 

Aukštis apie 60 cm, žydi V-
VI mėn. Gerai auga tiek 

saulėtoje, tiek ir pavėsingoje 

vietoje, dirvai nereiklus. 

 

 

 

Skėstašakis 
astras 

Aster 
divaricatus 

 

Vasaros pabaigoje žalių 
ovaliai širdiškų lapų fone, 

ant juodų stiebų suformuoja 

daug smulkių baltų žiedelių. 

Žydi ilgai, netgi apšalę 

išlaiko dekoratyvumą. 

Augalai, kurie gali 
prisitaikyti ir augti tiek 

saulėtoje, tiek pavėsingoje 

vietoje; sausesnėje ar 

drėgnesnėje dirvoje.  

 



 

 

34 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Gojinis 

šalavijas 

„Caradonna 
compact“ 

Salvia 

nemorosa 

„Caradonna 
compact“ 

 

Vertinamas dėl dailaus, 

neišvirstančio į šalis krūmo, 

akį traukiančių žiedų, kurie 
lyg žvakės stiebiasi   dangų, 

bei ilgo žydėjimo. Nukirpus 

nužydėjusius žiedus, jie ne 

taip gausiai, bet pražysta 

antrą kartą.  
 

 

 

 

 

Ašuotė kibioji 
„Pony tails“  

Stipa 
tenuissima 

„Pony tails“ 

 

Nepaprasto grožio smilginis 
augalas, kurio lengvi , siauri 

lapai primena plaušus, kurie 

itin įspūdingai atrodo 

šlamantys vėjyje ar ,,pagavę" 

rudens šalną. Augalas 
išlaiko dekoratyvumą iki 

pavasario, kuomet 

rekomenduojama lapus 

pašalinti. 

 

 
 

 

Drėbūnas  Sporobolus 

heterolepis 

 

Dekoratyvus, itin siaurų, 

išsvirusių lapelių keras. 

Vasaros viduryje ir 

rudenėjant pasipuošia 

puriomis šluotomis. Lengva 
auginti, nes augalas visiškai 

nereiklus augimo sąlygoms – 

toleruoja įvarius 

dirvožemius, atsparus 

sausrai, šalčiams.  

 

Lamarko 

medlieva 

Amelanchier 

lamarckii 

 

 

Besiskleidžiantys lapai yra 

rausvos spalvos, vėliau 

tampa žali. Rudenį lapai 

nusidažo oranžine spalva. 

Pavasarį gausiai žydi.  

 
 

 

 

 

 

 



 

 

35 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Rusmenė 

rūdėtoji  

„Gigantea“ 

Digitalis 

ferruginea „Giga

ntea“  

 Daugiametė rusmenių rūšis. 

Gerai auga ir saulėje, ir 

pusiau pavėsyje, dirvožemiui 
nereikli. Nužydėjusius 

žiedynus reikia nukirpti, kad 

nenunyktų pagrindinė 

skrotelė.  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

III zona, 3.3. želdynas 

Snaputis  
„Havana 

blues“ 

Geranium 
wallichianum 

„Havana blues“ 

 

Žiedai dideli, violetiniai. 
Aukštis apie 60 cm, žydi V-

VI mėn. Gerai auga tiek 

saulėtoje, tiek ir pavėsingoje 

vietoje, dirvai nereiklus 

 

Astras  „Eleven 

Purple“ 

Aster JS 

„Eleven Purple“ 

 Žiedai melsvi. Aukštis apie 

50 cm, žydi IX – X mėn.  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Dėmėtoji 

rūgtis „Pink 

Elephant“ 

Persicaria 

amplexicaulis 

„Pink Elephant“ 

 

Itin ilgais, grakščiais 

rausvais žiedynais. Mėgiama 

ir vertinama dėl ilgo 
žydėjimo periodo. Nereikli 

augimo sąlygoms.  

 

 

 

 
 

 



 

 

36 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Drėbūnas Sporobolus 

heterolepis 

 

Dekoratyvus, itin siaurų, 

išsvirusių lapelių keras. 

Vasaros viduryje ir 
rudenėjant pasipuošia 

puriomis šluotomis. 

Žiedynai rudi purūs, rudenį 

lapai nusidažo geltonai, 

stiebai ryškiai raudonai. 
Lengva auginti, nes augalas 

visiškai nereiklus augimo 

sąlygoms – toleruoja įvarius 

dirvožemius, atsparus 

sausrai, šalčiams. Geriausiai 

tinka saulėkaita ar dalinis 
pavėsis, vandeniui laidus 

dirvožemis.  

 

Rudeninis 

mėlitas 

Sesleria 

autumnalis 

 

Lapai šviesiai žali, visžaliai. 

Žiedynai pailgi, iš pradžių 

sidabriniai, vėliau rusvi. 

Aukštis iki 50 cm. Žydi 
rudenį, IX - X mėn. 

Geriausiai auga saulėtoje 

vietoje ar pusiau pavėsyje, 

dirvai nereiklus. 

 

Lamarko 

medlieva 

Amelanchier 

lamarckii 

 

 

Besiskleidžiantys lapai yra 

rausvos spalvos, vėliau 
tampa žali. Rudenį lapai 

nusidažo oranžine spalva. 

Pavasarį gausiai žydi.  

 

Flioksas 
šluotelinis  

„Narwianski 

Wir“ 

Phlox 
paniculata  

„Narwianski 

Wir“ 

 

Ilgaamžė ir nereikli 
daugiametė gėlė. Žydi VII-

VIII mėnesį, žiedai švelniai 

rožiniai su tamsesniu 

viduriuku. Gėlės aukštis 80 

cm. (žydėjimo metu 100 cm.) 
ir iki 50 cm. pločio. Lapai 

margi, žali su gelsvu 

atspalviu. Auga saulėtoje ir 

pusiau šešėlingoje vietoje, 

žemei nereikli. Žiemoja 

puikiai. Nužydėjusius 
žiedynus reikia nukirpti, kad 

augalas vėl žydėtų. 

 

III zona, 3.4-5. želdynas 



 

 

37 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Katžolė faseno 

„Purrsian 

blue“ 

Nepeta faassenii 

„Purrsian blue“ 

 

Daugiametis 35 cm aukščio 

(su žiedais iki 45 cm) ir 75 

cm pločio augalas. Žiedų 
spalva melsvai violetinė. 

Žydi itin ilgai — pradeda 

birželį ir žiedais džiugina dar 

ir rugsėjo mėnesį. Katžolės 

labai mėgstamos įvairių 
vabzdžių ir drugelių. Kerelis 

tankus, tvirtų, neišsvyrančių 

stiebų. Gerai auga saulėtoje 

vietoje ir itin atspari 

sausroms.  

 
 

 

Tuja  „Toscana 

smaragd“ 

Thuja 

occidentalis 

„Toscana 

smaragd“ 

 

Tanki siauros piramidės, 

kolonos forma, primena 

kiparisą.  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

IV zona, 4.1. želdynas 

Lanksva pilkoji 

„Grefsheim“ 

Spiraea x 

cinerea 

„Grefsheim“ 

 

Krūmas tankiomis, 

svyrančiomis šakomis, 

užaugantis apie 1,5 m 

aukščio ir pločio. Lapai 

lancetiški, truputį dantytais 
kraštais, švelniai pilkšvai 

žali, geltoni rudenį. Žydi ant 

antramečių ūglių. Dirvai 

nereiklus, geriausiai auga 

priesmėlio, lengvo ar 

vidutinio priemolio dirvoje. 
Augalas atsparus šalčiui, 

pakantus karpymui (karpyti 

rekomenduojama po 

žydėjimo). Tinka sodinti kaip 

anksti žydintį akcentą 
želdinių kompozicijose ar 

laisvai augančioms 

neaukštoms gyvatvorėms 

formuoti.  

 



 

 

38 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Rodžersija 

šeivamedinė 

Rodgersia 

sambucifolia 

 Ilgaamžis augalas stambiais, 

puošniais, žaliais lapais. 

Žiedynai didžiuliai, balti, 
žiedstiebiai raudoni. Žydi 

birželio mėnesį. Žiedynai 

dekoratyvūs išlieka ir po 

žydėjimo. Auginti geriausia 

pusiau pavėsyje, derlingoje 
ir pakankamai drėgnoje 

dirvoje. Žydinčios aukštis – 

140 cm. 

 

 

Skroblas 

paprastasis 

„Fastigiata“ 

Carpinus 

betulus 

„Fastigiata“ 

 

Medis siauros koloninės 

formos tankia, iki 4 – 5 m 

aukštį ir 1 m plotį siekiančia 
laja. Lapai kiaušiniški, 

stipriai dantyti, tamsiai 

žalios spalvos, rudenį aukso 

geltonumo. Tinkamas 

sodinti tiek saulėtoje, tiek 
dalinai pavėsingoje vietoje. 

Puikiai augs priemolio, 

vidutiniškai drėgnoje dirvoje. 

Augalas toleruoja sausras, 

genėjimus, miesto taršą ir 

druskingumą, atsparus 
ligoms. Didelis atsparumas 

šalčiui.  

 

Vilkdalgis  

„Silver Edge“ 

Iris „Silver 

Edge“ 

 

Daugiametis,šakniastiebinis, 

dekoratyviais sodriai 

mėlynos spalvos didesniais 

žiedlapiais, baltai 
briaunotais kraštais, o 

viduriniai lapeliai mėlyni su 

tamsiai violetiniu atspalviu, 

baltai ir gelsvai baltais 

kraštais. Siauri lapai 

dekoratyvūs visą sezoną. 
Dauginasi šliaužiančiu 

šakniastiebiu.  

 

Melvenė „Edith 

Dudszus“ 

Molinia 

caeruela „Edith 

Dudszus“ 

 

Aukštis iki 90 cm, keras 

piltuvo formos. Žydi VIII – X 

mėn. Žiedai tamsiai rudi. 

Rudenį tampa aukso 
geltonumo.   

 

V zona, 5.1. želdynas 



 

 

39 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Eleboras   

„Golden 

queen“ 

Helleborus 

niger „Golden 

queen“ 

 

Tinka sodinti – 

dekoratyvinių augalų 

grupėms. Daugiametis apie 
20-30 cm aukščio augalas. 

Žydi spalio-vasario mėnesį, 

stambiais baltais žiedais, 

kurie vėliau švelniai 

parausta, o paskui 
pažaliuoja. Baltažiedžių 

eleborų lapai išlieka ir po 

žiemos. Vėliau, kai 

žydėjimas eina į pabaigą, 

pradeda augti nauji lapai. 

Žiemojantys lapai standūs, 
vaškiniai, nežiemojantys – 

švelnūs.  

 

Rudeninis 

mėlitas 

Sesleria 

autumnalis 

 

Lapai šviesiai žali, visžaliai. 

Žiedynai pailgi, iš pradžių 

sidabriniai, vėliau rusvi. 

Aukštis iki 50 cm. Žydi 
rudenį, IX - X mėn. 

Geriausiai auga saulėtoje 

vietoje ar pusiau pavėsyje, 

dirvai nereiklus. 

 

Sedula 

raudonoji 

„Midwinter 

fire" 

Cornus 

sanquinea 

„Midwinter fire“ 

 

1,5 m aukščio ir 2 m pločio 

krūmas. Lapai žaliai rudi, 

rudenį ryškiai geltoni. Žydi 

baltais skėteliais. Šakutės 

ryškiai geltonos. Dirvai 
nereikli. Vieta saulėta, 

pusiau pavėsis.  

 

Rododendras 

„Catawbiense 
grandiflorum“ 

Rhadodendron 

„Catawbiense 
grandiflorum“ 

 

Rododendras „Catawbiense 

Grandiflorum“ stebina savo 
nepaprastai dideliais ryškiai 

violetiniais su aukso rudos 

spalvos žymėmis žiedais. 

Visžalis krūmas ryškus, 

platus ir su vešliais lapais. 

Jis gali užaugti iki 4 m 
aukščio ir 2,50 m pločio. 

Žydi nuo gegužės pabaigos 

iki birželio vidurio. Augalas 

gerai nugenėtas ir gražiai 

suformuotas, tinkamas 
vienetiniams ir grupiniams 

sodinimams. Geriausiai 

 



 

 

40 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

auga vandeniui laidžiame 

rūgščiame (rūgštingumas pH 

4,5 – 5,5) dirvožemyje, 
pavėsyje ar pusiau pavėsyje. 

Tinka mulčiavimas pušų 

žieve. Atsparumas šalčiui iki 

-30°C.  

Sedula 

palaipinė 
„Flaviramea“ 

Cornus 

stolonifera 
„Flaviramea“ 

 Plačiai rutuliškos formos 

krūmas. Iki 2 m aukščio, 
dekoratyviomis geltonomis 

šakutėmis, ypač žiemą. 

Žiedai smulkūs, lapai žali. 

Saulėta vieta, pusiau 

pavėsis.  
 

 

 

 

Beržas 

himalajinis 

„Doorenbos“ 

Betula utiliis 

„Doorenbos“ 

 Vidutinio aukščio ažūrine 

laja medis. Baltakamienis. 

Balta žievė atsiranda ant 

antramečių šakų. Užauga iki 
10 m aukščio ir 7 m pločio. 

Nereiklus dirvai.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Epimedis  

„Lilafee“ 

Epimedium 

grandiflorum 

„Lilafee“ 

 

Žiedai, purpuriniai, jauni 

lapai su rausvu atspalviu. 

Aukštis apie 20 cm. Žydi IV 
– V mėn. Šis epimedis 

mėgsta rūgštesnį dirvožemį.  

 

 

 

 

Bergenija 

„Pink 

dragonfly“ 

Bergenia x 

hybrida „Pink 

dragonfly“ 

 

Žydi balandį-gegužę rožiniais 

žiedais. Lapai visžaliai, 

raudonai žali. Užauga iki 30 

cm pločio, su žiedynais – 40 
cm aukščio. Tinka 

alpinariumams, gėlyno 

pakraščiams ar tarpų 

užpildymui, auginimui 

vazonuose, kompozicijose. 

Gražiausiai atrodo sodinama 
grupėmis.  

 

Iš viso:  

 

 

 

 

 



 

 

41 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

AUGALŲ SĄMATA (DAUGIAMETĖS GĖLĖS, KRŪMAI, MEDŽIAI, ŽOLINIAI AUGALAI) 

Augalo pavadinimas lietuviškai Augalo pavadinimas 

lotyniškai 

Kiekis 

 

Kaina be 

PVM 

Suma be 

PVM 

Raudonėlis „Gentle breeze“ Origanum  laevigatum „Gentle breeze“  32 3,00 96,00 
Žemuogė RUGEN Fragaria vesca  32 2,00 64,00 

Rožė „Jazz“ Rose „Jazz“ 16 13,00 208,00 
Vaistinė melisa Melissa officinalis 32 3,00 96,00 
Kinmėtė „Kudos ambrosia“ Agastache „Kudos ambrosia“ 32 2,50 80,00 
Rojaus obelis „Golden hornet“ Malus „Golden hornet“ 6 13,00 78,00 
Forsitija tarpinė „Nimbus“ Forsytia intermedia „Nimbus“ 8 5,50 44,00 
Veroniūnas „Pink glow“ Veronicastrum virginicum „Pink glow“ 32 3,50 112,00 
Rudeninis mėlitas Sesleria autumnalis 32 3,50 112,00 
Drėbūnas  Sporobolus heterolepis 32 3,50 112,00 
Kemeras „Ivory towers“ Eupatorium maculatum „Ivory towers“ 14 3 42,00 
Vingiris Thalictrum delavayi 12 3,5 42,00 
Rudeninis mėlitas Sesleria autumnalis 40 3,5 140,00 
Rožė „Escimo“ Rose „Escimo“ 12 13,00 156,00 
Lendrūnas smailiažiedis „Karl Foester“ Calamagrostis X Acutiflora „Karl Foester“ 35 3,00 105,00 
Trilapė  valdšteinija Waldsteinia ternata 40 2,50 100,00 
Šluotelinė hortenzija „Early Harry“ Hydrangea paniculata „Early Harry“ 20 9,50 190,00 

Iš viso I zona: 427 1777,00 
Juodžolė paprastoji „Black negligee“ Cimicifuga „Black negligee“ 40 3,50 140,00 
Kalninė viksva „Raureif“ Carex montana „Raureif“ 54 3,00 162,00 
Trilapė  valdšteinija Waldsteinia ternata 70 2,50 175,00 

Iš viso II zona: 164 477,00 
Melsvė „Praying hands“ Hosta „Praying hands“ 20 2,50 50,00 
Brunera „Alexsander‘s great“ Brunnera macrophylla „Alexsander‘s great“ 30 3,00 90,00 
Snaputis  „Havana blues“ Geranium wallichianum „Havana blues“ 20 3,00 60,00 
Tiarelė „Pink Bouquet“ Tiarella „Pink Bouquet“ 20 3,00 60,00 
Astras  „Eleven Purple“ Aster JS „Eleven Purple“ 30 3,00 90,00 
Žvynuotasis paprtis „Pinderi“ Dryopteris offinis „Pinderi“ 20 3,50 70,00 
Lamarko medlieva Amelanchier lamarckii 1 30,00 30,00 
Hakonė  „Greenhills“ Hakonechloa macra „Greenhills“ 20 3,00 60,00 
Snaputis  „Havana blues“ Geranium wallichianum „Havana blues“ 20 3,00 60,00 
Skėstašakis astras Aster divaricatus 30 3,00 90,00 
Gojinis šalavijas „Caradonna compact“ Salvia nemorosa „Caradonna compact“ 30 3,00 90,00 
Ašuotė kibioji „Pony tails“  Stipa tenuissima „Pony tails“ 20 3,00 60,00 
Drėbūnas  Sporobolus heterolepis 30 3,00 90,00 
Lamarko medlieva Amelanchier lamarckii 1 30,00 30,00 
Rusmenė rūdėtoji  „Gigantea“ Digitalis ferruginea „Gigantea“  20 3,00 60,00 
Snaputis  „Havana blues“ Geranium wallichianum „Havana blues“ 20 3,00 60,00 
Astras  „Eleven Purple“ Aster JS „Eleven Purple“ 30 3,00 90,00 
Dėmėtoji rūgtis „Pink Elephant“ Persicaria amplexicaulis „Pink Elephant“ 30 3,50 105,00 
Drėbūnas Sporobolus heterolepis 30 3,00 90,00 
Rudeninis mėlitas Sesleria autumnalis 30 3,50 105,00 
Lamarko medlieva Amelanchier lamarckii 1 30,00 30 
Flioksas šluotelinis  „Narwianski Wir“ Phlox paniculata  „Narwianski Wir“ 30 2,50 70,00 
Katžolė faseno „Purrsian blue“ Nepeta faassenii „Purrsian blue“ 90 2,00 180,00 
Tuja  „Toscana smaragd“ Thuja occidentalis „Toscana smaragd“ 6 120,00 720,00 

Iš viso III zona: 579 2440,00 
Lanksva pilkoji „Grefsheim“ Spiraea x cinerea „Grefsheim“ 18 7,00 126,00 
Rodžersija šeivamedinė Rodgersia sambucifolia 20 3,80 76,00 
Skroblas paprastasis „Fastigiata“ Carpinus betulus „Fastigiata“ 3 25,00 75,00 
Vilkdalgis  „Silver Edge“ Iris „Silver Edge“ 30 3,80 114,00 
Melvenė „Edith Dudszus“ Molinia caeruela „Edith Dudszus“ 110 3,00 330,00 

Iš viso IV zona: 181 721,00 
Eleboras   „Golden queen“ Helleborus niger „Golden queen“ 10 9,20 92,00 
Rudeninis mėlitas Sesleria autumnalis 40 3,30 132,00 
Sedula raudonoji „Midwinter fire“ Cornus sanquinea „Midwinter fire“ 10 6,00 60,00 
Rododendras „Catawbiense grandiflorum“ Rhadodendron „Catawbiense grandiflorum“ 15 12,00 180,00 
Sedula palaipinė „Flaviramea“ Cornus stolonifera „Flaviramea“ 10 6,00 60,00 
Beržas himalajinis „Doorenbos“ Betula utiliis „Doorenbos“ 3 26,00 78,00 
Epimedis  „Lilafee“ Epimedium grandiflorum „Lilafee“ 30 3,30 99,00 
Bergenija „Pink dragonfly“ Bergenia x hybrida „Pink dragonfly“ 40 3,00 120,00 

Iš viso V zona: 158 821,00 
Iš viso:  6236,00 



 

 

42 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

SVOGŪNINĖS GĖLĖS MENO SODE 

 

Svogūninės gėlės sodinamos kaip akcentiniai augalai papuošti įvairias Meno sodo 

erdves ankstyvuoju periodu, t. y. balandžio-gegužės mėnesiais, kuomet mažai žydi 

kiti augalai. Svogūniniai augalai sodinami rugsėjo-spalio mėn., norint, kad žydėtų 

ateinantį pavasarį. Įvairiuose Meno sodo gėlynuose pasirenkamos spalviškai 

derančios kelių rūšių ir/ar tos pačios rūšies augalų kompozicijos. Efektui 

padidinti augalai sodinami ne tik želdiniuose, bet ir šalia jų esančiose bendros 

teritorijos plotuose. Sodinant svogūnėlius labai svarbu parinkti tinkamą sodinimo 

laiką, sodinimo gylį, trąšas bei po žydėjimo leisti jiems maksimaliai natūraliai 

nunykti, taip užtikrinant sėkmingą žydėjimą sekančiais metais. 

Svogūnėlių sodinimo gyliai: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taip pat svarbu atsižvelgti 

ne tik į augalų rūšį, bet ir 

svogūnėlio dydį: 

 

 

 

 



 

 

43 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

 

 

 

Augalo 
pavadinimas 
lietuviškai 

Augalo 
pavadinimas 

lotyniškai 

Nuotrauka Pastaba Kiekis 
 

I zona, 1.1-2. želdynai 
Tulpė Tulip 

 

Tulpių veislės bus 

parinktos pagal katalogą 

prieš jas perkant. Bus 
siekiama konkrečiam 

gėlynui sukurti unikalų 

derinį. 

 

I zona, 1.3-4. želdynai 

Narcizas Narcissus  

 

Narcizų veislės bus 

parinktos pagal katalogą 

prieš jas perkant. Bus 

siekiama konkrečiam 

gėlynui sukurti unikalų 
derinį. 

 

Tulpė Tulip 

 

Tulpių veislės bus 

parinktos pagal katalogą 

prieš jas perkant. Bus 

siekiama konkrečiam 

gėlynui sukurti unikalų 
derinį. 

 

I zona, 1.5. želdynas 

Narcizas Narcissus  

 

Narcizų veislės bus 

parinktos pagal katalogą 
prieš jas perkant. Bus 

siekiama konkrečiam 

gėlynui sukurti unikalų 

derinį. 

 

Tulpė Tulip 

 

Tulpių veislės bus 

parinktos pagal katalogą 
prieš jas perkant. Bus 

siekiama konkrečiam 

gėlynui sukurti unikalų 

derinį. 

 

II zona, 2.1. želdynas 

Snieguolė Galanthus  

 

Snieguolių veislė bus 

parinkta pagal katalogą 

prieš jas perkant.  

 

III zona, 3.1. želdynas 



 

 

44 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Dekoratyvinis 

česnakas 

Allium 

 

Česnakų veislė bus 

parinkta pagal katalogą 

prieš jas perkant.  

 

III zona, 3.2. želdynas 

Dekoratyvinis 

česnakas 

Allium 

 

Česnakų veislė bus 

parinkta pagal katalogą 
prieš jas perkant.  

 

III zona, 3.3. želdynas 

Dekoratyvinis 
česnakas 

Allium 

 

Česnakų veislė bus 
parinkta pagal katalogą 

prieš jas perkant.  

 

III zona, 3.4-5. želdynas 

Dekoratyvinis 
česnakas 

Allium 

 

Česnakų veislė bus 
parinkta pagal katalogą 

prieš jas perkant.  

 

IV zona, 4.1. želdynas 

Tulpė Tulip 

 

Tulpių veislės bus 

parinktos pagal katalogą 

prieš jas perkant. Bus 

siekiama konkrečiam 

gėlynui sukurti unikalų 

derinį. 

 

V zona, 5.1. želdynas 

Snieguolė Galanthus  

 

Snieguolių veislė bus 

parinkta pagal katalogą 

prieš jas perkant.  

 

Meno sodo teritorija šalia želdynų 

Krokas Crocus  

 

Krokų veislė bus parinkta 

pagal katalogą prieš jas 

perkant.  

 



 

 

45 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai 

Iš viso:  

 

SVOGŪNINIŲ AUGALŲ SĄMATA 

Augalo pavadinimas lietuviškai Augalo pavadinimas 
lotyniškai 

Kiekis 
 

Kaina 

Be PVM 

Kaina 
su PVM 

Suma be 
PVM 

Tulpė Tulip 300 0,30 0,36 90,00 
Narcizas Narcissus  200 0,40 0,50 160,00 

Iš viso I zona: 500   250,00 
Snieguolė Galanthus  200 0,30 0,36 60,00 

Iš viso II zona: 200   60,00 
Dekoratyvinis česnakas Allium 100 2,00 2,42 200,00 

Iš viso III zona: 150   200,00 
Tulpė Tulip 200 0,30 0,36 60,00 

Iš viso IV zona: 200   60,00 
Snieguolė Galanthus  200 0,30 0,36 60,00 
Krokas Crocus  300 0,20 0,24 60,00 

Iš viso V zona: 500   120,00 
Iš viso: 1550   690,00 

 

 



 

 

46 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai  

 

TAKŲ, ŽELDINIŲ, SCENŲ IR MAŽOSIOS ARCHITEKTŪROS ELEMENTŲ IŠDĖSTYMO BENDROJE ERDVĖJE SCHEMA  

 



 

 

47 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai  

 

Takų, želdinių, scenų ir mažosios architektūros elementų bendroje erdvėje išdėstymo schema su matmenimis 

  

 



 

 

48 
 

 

Paslaugos teikėjas: 

VšĮ „MENŲ TERASA” 

Įstaigos kodas: 304070458 

Adresas: Lygumos skg.8. 30129 Ignalina 

 

Užsakovas: 

Zarasų rajono savivaldybės administracija 

Įstaigos kodas: 18875361 

Adresas:  Sėlių a. 22, LT-32110 Zarasai  

 

Apšvietimo sistemos išdėstymo schema 

 


